
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 
    VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

         34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 
Segreteria/Tajništvo tel. 0481 78009 

         e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

 

 

/sm 

 

Prot. n. (vedi segnatura)      Doberdò del lago (vedi segnatura) 

 

Agli Atti – sede 

Al sito Web Amministrazione trasparente 

All’albo sito web 

 

Oggetto: Determina di avvio indagine di mercato/richiesta di preventivi nell’ambito del progetto: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi” 

Titolo del progetto: DIGITEDU PLAN 

CUP: J44D22003520001 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20661 

VISTO il R.D. 18 novembre 1929 e, n. 2440, recante «Nuove disposizioni su11'ainministrazione de1 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazioni e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi nell’art. zi della L.  

VISTO il Decreto Interministeriale z8 agosto zoi8, n. 9. recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo i, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»i 

VISTO il D.Lgs. n. i65 dcl 3 marzo Root, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo z3 , comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

Protocollo n./Zapis 0004712/2023 del/dne 27/06/2023



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 
    VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

         34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 
Segreteria/Tajništvo tel. 0481 78009 

         e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

 

 

/sm 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali de1 contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RAVVISATA la necessità di affidare la fornitura per l’acquisto del materiale come da capitolato tecnico; 

CONSIDERATO che l'affidamento in oggetto è finalizzato allo svolgimento di quanto previsto dal Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 

innovativi” con particolare riferimento all’impegno di spesa per acquisto di dotazioni digitali 

(attrezzature, contenuti digitali, app e software, etc.); 

VISTO l’art. I, commi 449 e 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296; 

VERIFICATO che sul portale Acquisti in Rete non vi sono convenzioni CONSIP attive relative al servizio 

in argomento; 

STIMATO che il valore del servizio/fornitura è di un massimo di € 65.965,25 IVA inclusa; 

TENUTO CONTO della disponibilità delle risorse finanziarie sul relativo capitolo di spesa; 

CONSIDERATO che, nel rispetto dei principi di cui sopra, l'Istituto intende svolgere un’indagine di 

mercato esplorativa al fine di individuare le soluzioni presenti sul mercato adeguate alle proprie 

esigenze nonché l'operatore economico in base all'offerta che presenta il miglior rapporto qualità-

prezzo; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di procedere ad indagine conoscitiva di mercato mediante richiesta di preventivi e/o 

consultazione di cataloghi elettronici del mercato elettronico propri o di altre stazioni appaltanti, 

nonché di altri fornitori esistenti. Per tale indagine l'Istituto potrà avvalersi anche degli strumenti 

messi a disposizione dal MePA (RdO, indagine di mercato); 

2. il preventivo dovrà prevedere la fornitura del materiale come da capitolato tecnico; 

3. è fatta salva la facoltà dell’Amministrazione di procedere anche in presenza di una sola 

manifestazione d’interesse mediante affidamento diretto; 

4. che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo di questo Istituto e alla sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Sonja Klanjšček 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostitutisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-06-27T13:43:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




